
OGGETTO: "Studio Medico Somalia Salus del Prof. Giuliano Costo loni sas" (P . IVA.
0125527 1007) con sede in via Soma lia, IOS/ 11O- Roma . Voltura de ll 'a utor izzazi one all'esercizio e
dell 'accreditamento istitu zionale a favore della società "Sanern 200 I di Tocci Agostino snc".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Region ale IS febbraio 2002 , n.6 e success ive modifiche ed integrazioni ;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente della

Regione Lazio è stato nominato Commissari o ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano d i rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del IOdicembre 20 14 con la quale l'Arch . Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l' attuazion e del Piano di Rient ro da i disavanzi del SSR della
Regione Lazio, co n il compito di affia ncare il Commissa rio ad Acta nella predisposizione dei
provvedime nti da assu mere in esecuzione de ll' incarico com missarial e, ai sens i de lla deliberazione
de l Consiglio dei Minis tri de l 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO17/20 IO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 l O concernente l' approvazione

dei requisiti minimi autorizzativi per l'esercizi o delle attività sanitarie e socio sani tarie , con il
quale è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOOOS del lO febbraio 2011 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

VISTO il Decreto de l Commissario ad Acta n. U00295 del 12.11.2012 con il quale allo "Studio
Medico Somalia Salus de l Prof. Giuliano Cos to loni sas' è s tata rilasciata la conferma
dellautorizzazionc all'esercizio e l'accreditamen to ist ituzionale defini tivo per il presidio
poli ambu latoriale sito in via Somalia, IOS/l1O - Roma, per le seguenti attività :

Attività autorizzate
Medicina fisica e riab ilitazione
Laboratorio Generale di base
Diagnostica per immagini
Cardiologia

Att ività accreditate
Medicina fisica e riab ilitazione
Laboratorio Generale di base
Diagnostica per immagini
Cardiologia

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00349 del 26 .7.20 13 co n il quale, a modific a del
DCA n. U00295 del 12.11.2012, lo "Studio Med ico Somal ia Salus del Prof. Giuli ano Costoloni sas'
è stato autorizza to a variare il rappre sentante legale della soc ietà;

VISTA l'i stanza del 22 .6.20 15, acqui sita alla Regione Lazio con prot. n. 343611 del 25 .6.2015, con
la quale il rappre sentante legale della società "Sanern 200 I di Tocci Agostino snc' ha chiesto la

Pagina 2 / 4 ~



voltura dell'autorizzazione all'esercizio e l'accreditamento istituzionale rilasciati con Decreto del
Commissario ad Acta n. 295/20 12, come modificato dal DCA n. 349/20 13, allo "Studio Medico
Somalia Salus del Prof. Giulian o Costoloni sas", sede operativa di Viale Somalia, l 08/11O- Roma,
a favore della società "Sanern 200 l di Tocci Agostino snc";

VISTO il contratto del 18.6.2015, repertorio n. 16435 - atto n. 5880, con il quale è stata stabilita la
fusione mediante incorporazione dello "Studio Medi co Somalia Salus del Prof. Giuliano Costoloni
sas" nella società "Sanern 2001 di Tocci Agostino snc";

CON SIDERAT O che la documentazione prodotta a corredo dell' istanza di voltura
dell' autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale risulta conforme a quanto richiesto
dall'art. 9 della L.R. n. 4/2003 e dall'art. 13 del R.R. n. 2/2007;

VISTA la nota prot. n. 412942 del 29.7.2015 con la quale l'Area Autorizzazione e accred itamento­
Completamento adempimenti legge 12/2011 , ha richie sto all'Azienda USL RMA di effettuare la
verifica di cui all'art. 9 della L.R. n. 4/2003 e agli artt. 13 e 14 del R.R. n. 2/200 7, anche al fine del
mantenimento degli ulteriori requi siti previsti per l'accreditamento istituzionale;

VISTA la nota prot. n. 85533 del 6.11.2015, acqu isita alla Regione Lazio con prot. n. 623731 del
16.11.2015 , con la quale il Commissario Straordinario dell 'Azienda USL RMA ha trasmesso il
parere favorevo le alla voltura dell'autorizzazione all'esercizio e de ll'accreditamento ist ituzionale
rilasciat i con DCA n. U00295 del 12.11.2012 allo "Studio Medico Somalia Salus del Prof. Giuliano
Costoloni sas' a favore della società "Sanem 200 I di Tocci Agostino snc";

CONSIDERATO che con il predetto DCA n. 295/2012 è stata impropri amente autorizzata e
accreditata l'attività di "Medicina fisica e riabilitazione" in luogo del "P residio di recupe ro e
riabilitazione funzionale" (fisiokinesiterapia), giusto quanto accertato dalla AUS L RMA in sede di
verifica e attestato con nota prot. n. 277 16 del 30.3 .2012 ;

RITENUTO di:
- autorizzare, ai sens i dell' art. 9 della L.R. n. 4/2003 e degli artt. 13 e 14 del R.R. n. 2/2007, la

voltura dell'autorizzazione all'esercizio e l'accreditamento istituzionale rilasciati con Decreto del
Commi ssario n. U00295/2012, come modificato dal DCA n. 349/2013 , allo "Studio Medico
Somalia Salus del Prof. Giuliano Costoloni sas", sede operativa Viale Somalia, 108/110 - Roma, a
favore della società "Sanern 2001 di Tocci Agostino snc" ;

- mod ificare l' attività autori zzata e accreditata di "Medicina fisica e riabilitazione" in "Presidio di
recupero e riabilita zione funziona le";

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate :

di autorizzare. ai sens i dell' art . 9 della L.R. n. 4/2003 e degli artt. 13 e 14 del R.R. n. 2/2007. la
voltura dell'autorizzazione a ll' esercizio e l'accreditamento istituzionale rilasciati con Decreto
del Commi ssario ad Acta n. U00349 del 26.7.2013 , come modifi cato dal Decreto del
Commissario ad Acta n. U00349 del 26.7.201 3. allo "Studio Medico Somalia Salus del Prof.
Giuliano Costoloni sas", sede operati va Viale Somalia, l 08/11O- Roma , a favore della società
"Sanern 2001 di Tocci Agost ino snc";

- modificare l' attività autorizzata e accred itata di "Medicina fisica e riabilitazione " in "Pres idio di
recupero e riabilitazione funzionale" ;

Pagina 3/ 4 ~



DECRETO N.r},~§:.~("

Per gli effetti della sopra citata vo itura, il presid io poliambulatoriale, con sede operativa di Viale
Somalia, 108111 0 - Roma, gestito dalla società "Sanern 200 1 di Tocci Agostino snc", è:

• auto rizzato all'esercizio per le seguen ti attività:
Presidio di recupero e riabilitazione funzionale
Laboratorio Generale di base
Diagnost ica per immagini
Card iolog ia

• accreditato istituzionalmente per le seguen ti attivit à :
Presidio di recupero e riabilitazione funzionale
Laboratorio Generale di base
Diagnostica per immagini
Cardiologia

Il Lega le Rappresentante de lla soc ietà "Sanem 200 1 di Tocc i Ago stino snc" è la Dott.ssa Laura
Melis, nata ad Ave llino il 19.4.1973.

Il Direttore Sanitario del presidio poliambulatoriale gestito dalla società "Sanern 200 I di Tocci
Agostino snc" è la Dott.s sa Maria Giuseppina Costo loni , nata a Roma l' 1.8.1962, laureata in
medicina e chi rurgia, spec ializzata in medicina fisica e riabilitazione, iscritta all'Ordine dei Medici­
Chirurghi de lla Prov inc ia di Roma con il numero d ' ord ine 42763.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente pro vvedimento potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione , riconversione o rimodulaz ione sulla base degli atti di
pianific azione e programm azione sanitaria che la Regione riterrà d i adottare.

Il presente provvedimento sarà trasmesso allegale rappresentante della struttura. all 'AUSL RMA ed
al Comune di Roma .

L'Azienda Sanitaria Locale. competente per ter ritorio, è l'ente prep osto alla vigilanza sulla
persistenza dei requi siti strutturali, tecnici ed o rganizzativi e quelli ulteriori di accreditamento ,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2010 e successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rila sciato il presente Decreto.

Si richiama l' obbligo di effettuare le com unicaz ion i circa le var iazio ni de lla tipo logia della struttu ra,
del t ito lare della gestione, de l Direttore San itar io, nonché de i locali per ampliamento, trasformaz ione
o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni che dovranno essere
preventivamente auto rizzate dalla Regione.

La struttura, re lativamente all' autorizzazione, è tenuta alle disposizioni di cu i al capo IV del R.R. n.
2/2007 e s.m.i.. e relat ivamente all' accredita mento, é tenut a al rispetto di quanto previsto dal capo
III della Legge regionale n. 4/2003.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giuri sdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifi ca.

Pagina 4 /4 ~

Roma,Ilt~...f.s~:...f.g.1.§" ict~~




